Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200154

154

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - N° 6/2021

PROCESSO N.º 13/2021
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre por intermédio do

coordenador da comissão e sua equipe de apoio, designados pela Portaria n° 65, de 09 de
agosto de 2021, torna público e comunica aos que interessarem da realização de licitação
na modalidade pregão presencial, nos termos da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Lei nº
8.666/93, com as devidas alterações, Lei Complementar 123/2006 e demais normas
pertinentes.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em gerenciamento, emissão,
distribuição e fornecimento do benefício alimentação, na forma de cartão eletrônico,
magnético ou de similar tecnologia, equipado com chip eletrônico de segurança, com a
finalidade de ser utilizado pelos servidores do CAU/AC. Retirada do Edital: Através do site
www.cauac.gov.br (aba portal da transparência/ licitação/ editais e resultados).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.
HORARIO CREDENCIAMENTO: às 10h00 do dia 27 de agosto de 2021.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREÇÃO: 10h30min do dia 27 de agosto de

2021.
LOCAL: Rua Custódio Freire N° 40, Bosque - CEP - 69.900-553.

Rio Branco - AC, 11 de agosto de 2021.
MOISÉS DE SOUZA DA SILVA

Vice-Presidente
Em exercício do CAU/AC.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - N° 5/2021

PROCESSO N.º 12/2021
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre por intermédio do

coordenador da comissão e sua equipe de apoio, designados pela Portaria n° 65, de 09 de
agosto de 2021, torna público e comunica aos que interessarem da realização de licitação
na modalidade pregão presencial, nos termos da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Lei nº
8.666/93, com as devidas alterações, Lei Complementar 123/2006 e demais normas
pertinentes.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Assessoria de Comunicação
por pessoa jurídica, devidamente regularizada que preencha as condições de habilitação
especificadas no Anexo I do Edital.

Retirada do Edital: Através do site www.cauac.gov.br (aba portal da
transparência/ licitação/ editais e resultados).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.
HORARIO CREDENCIAMENTO: às 10h00 do dia 30 de agosto de 2021.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREÇÃO: 10h30min do dia 30 de agosto de

2021.
LOCAL: Rua Custódio Freire N° 40, Bosque - CEP - 69.900-553.

Rio Branco - AC, 11 de agosto de 2021.
MOISÉS DE SOUZA DA SILVA

Vice-Presidente
Em exercício do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná, vem por
meio deste comunicar o resultado homologado, mediante PREGÃO ELETRONICO, para
contratação de serviços de degravação Grupo 1 e serviço de tradução Grupo 2 do Edital
Licitação PE 002/2021 do CAU/PR: GRUPO 1: serviço degravação teve seu resultado como
fracassado não havendo vencedor. GRUPO 2: Serviço de tradução foi homologado e
contrato, nos seguintes termos: Fornecedor: DISCOVERY SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA,
inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 06.304.834/0001-77, por um período de 12 meses,
podendo ser renovado até 60 meses, com sua validade a partir da assinatura do contrato
o qual apresentou a melhor proposta sendo no valor Total do contrato de R$40.550,00
(quarenta mil quinhentos e cinquenta reais) sendo cobrado por serviço solicitado e por
lauda traduzida, conforme Edital e seus anexos.

Curitiba, 3 de agosto de 2021.
MILTON CARLOS ZANELATTO GONÇALVES

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO
SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS torna
público o resultado do Pregão Eletrônico nº 09/2021. Nº Processo: 021/2021; Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços, sob demanda, para realização de
eventos em municípios do estado do Rio Grande do Sul, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas no Edital e Termo de Referência; Vencedora: Angela
Beatriz da Costa Salomao EIRELI, CNPJ 04.483.570/0001-30, itens 1 a 13, valor total R$
106.006,50.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do Conselho

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho nº 1260/2021, emitida em 02/08/2021. Processo
Administrativo: 025/2021; Amparo: Pregão eletrônico, nos termos do art. 1º da Lei nº
10.520/2002 c/c art. 1º do Decreto nº 10.024/2019. Objeto: Contratação de licença de
antivírus por três anos para servidores e desktops/notes. Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS, CNPJ 14.840.270/0001-15;
Contratado: M3 COMERCIO SOFTWARE EIRELI, CNPJ 20.040.746/0001-36. Responsável:
Sandro Igor de Mattos, Diretor Financeiro M3 Software; Cobertura Orçamentária: Elemento
nº. 6.2.2.1.1.01.04.04.017 - Aquisição de Sistemas/Programas (software); Vigência
contratual: adstrita ao recebimento definitivo do objeto; Valor Total: R$ 12.564,00 (doze
mil, quinhentos e sessenta e quatro reais).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE comunica que retifica
o edital publicado no diário oficial do dia 09 de agosto de 2021, pág. 122, que trata da
"Relação de Chapas que solicitaram registro para concorrerem ao Pleito de 2/3(dois terços)
do Plenário". Onde faz constar o nome da candidata da Chapa 1: Contador Amaurinete
Furtado do Amaral (CRCCE Nº CE-007241/O-0); leia-se: Contadora Amaurinete Furtado do
Amaral (CRCCE Nº CE-007241/O-0), onde faz constar o nome da candidata da Chapa 1:
Contador Maria Marlúcia F. Rodrigues (CRCCE Nº CE-025896/O-9); leia-se: Contadora Maria

Marlúcia F. Rodrigues (CRCCE Nº CE-025896/O-9); onde faz constar o nome da candidata da
Chapa 2: Contadora Maria Célia Alves Cavalcante (CRCCE Nº CE-019932/O-2); leia-se:
Contadora Marta Célia Alves Cavalcante (CRCCE Nº CE-019932/O-2), abrindo-se o prazo de
3 (três) dias úteis, a partir desta publicação, para a impugnação, nos termos do Art. 17, da
Resolução CFC n.º 1.604/2020.

Fortaleza-CE, 11 de agosto de 2021.
MARCOS AURÉLIO TAVARES

Coordenador da Comissão Eleitoral do CRCCE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
AMAZONAS

AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS

Relação das chapas que solicitaram registro para concorrerem ao pleito de renovação de
2/3 (dois terços) do Plenário

O Conselho Regional de Contabilidade do Amazonas comunica que as chapas
abaixo relacionadas solicitaram registro para concorrerem na eleição a se realizar nos dias
23 e 24 de novembro de 2021, abrindo-se o prazo de 3 (três) dias úteis, a partir desta
publicação, para a impugnação de candidaturas, nos termos do Art. 18 da Resolução CFC
n.º 1.604/2020.

CHAPA N.º 1

Conselheiros Efetivos
1. Contadora Joseny Gusmão da Silva - Registro: AM-009875/O
2. Contadora Márcia Regina Cardoso Arruda - Registro: AM013211/O
3. Contadora Edna Maria de Oliveira Dinelli - Registro: AM012550/O
4. Contadora Márcia Maria de Jesus Silva - Registro: AM011621/O
5. Contadora Roberta Veras Antonio - Registro: AM-009654/O
6. Contadora Renata da Costa Sales - Registro: AM-014966/O
7. Contador Andrey Ricardo Lima de Oliveira Registro: AM-10195/O
8. Técnico em Contabilidade Manoel Flexa Pereira - Registro: AM-08587/O
Conselheiros Suplentes
1. Contadora Sthefanie Negreiros dos Santos - Registro: AM-15770/O
2. Contador Alexandre de Medeiros Caria - Registro: AM-07554/O
3. Contadora Maria de Fatima Brito Durães - Registro: BA-16212/O-AM
4. Contador Francisco Moreira Filho - Registro: AM-09669/O
5. Contadora Keyti Anne Carvalho Said - Registro: AM-16026/O
6. Contador Marcelo de Oliveira Pinho - Registro: AM-12510/O
7. Contadora José Emar Martins dos Santos Filho - Registro: AM-09648/O
8. Técnico em Contabilidade Valcy Maciel Negreiros - Registro: AM-05873/O

CHAPA N.º 2

Conselheiros Efetivos
1. Contador Manoel Frank Silva de Matos - Registro: 016938/O
2. Contadora Naira Duarte Soares - Registro: 016057/O
3. Contadora Ingrid Salvador de Lima - Registro: 016805/O
4. Contador Jaime Barros Ferreira - Registro: 017001/O
5. Contadora Itayanna de Cássia Aranha de Oliveira - Registro: 014390/O
6. Técnica Maria Julia Gomes Inhuma - Registro: 011643/O
7. Contadora Julyanne Magalhães da Cruz - Registro: 013904/O
8. Contador Robson Pedraça do Santos - Registro: 016373/O
Conselheiros Suplentes
1. Contador Hélio Costa de Paula - Registro: 012117/O
2. Contadora Ana Paula Silva Cidade - Registro: 016809/O
3. Contadora Raimunda A. Cavalcante - Registro: 011216/O
4. Contador Sidcley Carvalho de Oliveira - Registro: 016767/O
5. Contador Ailson De Miranda Brelaz - Registro: 017243/O
6. Técnico Jefferson da Cruz Fideles - Registro: 015498/O
7. Contador Marcio Toscano da Silva - Registro: 013479/O
8. Contadora Rosimeiry Oliveira Brito - Registro: 015866/O

Manaus, 9 de agosto de 2021.
CONTADOR JOSÉ CORRÊA DE MENEZES

Coordenador da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS

RELAÇÃO DAS CHAPAS QUE SOLICITARAM REGISTRO PARA CONCORREREM AO PLEITO DE
RENOVAÇÃO DE 2/3 (DOIS TERÇOS) DO PLENÁRIO DO CRCPA

O Conselho Regional de Contabilidade do Pará comunica que as chapas abaixo
relacionadas solicitaram registro para concorrerem na eleição a se realizar nos dias 23 e 24 de
novembro de 2021, abrindo-se o prazo de 3 (três) dias úteis, a partir desta publicação, para a
impugnação de candidatura, nos termos do Art. 18, da Resolução CFC n.º 1.604/2020.

CHAPA N.º 01

MANDATO DE 2022 a 2025 - PARA MEMBROS EFETIVOS
Categoria Profissional Nome Registro n.º
CONTADOR: IAN BLOIS PINHEIRO CRC Nº PA-015903/O
CONTADOR: RODRIGO SILVA CAVALCANTE CRC Nº PA-016002/O
CONTADOR: RAFAEL LAREDO MENDONÇA CRC Nº PA-013639/O
CONTADOR: AILTON RAMOS CORRÊA JÚNIOR CRC Nº PA-016871/O
CONTADOR: LUIZ THOMAZ CONCEIÇAO NETO CRC Nº PA-009824/O
CONTADOR: ANDERSON ROBERTO PIRES E SILVA CRC Nº PA-011821/O
CONTADOR: ANA CRISTINA CARDOSO MARQUES CRC Nº PA-016810/O
CONTADOR: TAYNARA SANTOS NASCIMENTO CRC Nº PA-021431/O
CONTADOR: NEUSA CALDAS MARTINS CRC Nº PA-011465/O
TEC. EM CONTABILIDADE: MARIA VIEIRA DOS SANTOS CRC Nº PA-011897/O
MANDATO DE 2022 a 2025 - PARA MEMBROS SUPLENTES
Categoria Profissional Nome Registro n.º
CONTADOR: EWERTON RIBEIRO JORGE CRC Nº PA-016398/O
CONTADOR: MARIO ELISIO DE MELO GUSMÃO CRC Nº PA-007739/O
CONTADOR: JOEL MONTEIRO DA SILVA CRC Nº PA-019545/O
CONTADOR: UBIRAJARA DOS SANTOS RODRIGUES CRC Nº RJ-058609/O-T-PA
CONTADOR: LUIZ PAULO FARIAS GUEDES CRC Nº PA-017774/O
CONTADOR: CARLOS DE OLIVEIRA MARTINS JUNIOR CRC Nº PA-019671/O
CONTADOR: VALERIA NANCY SILVA RIBEIRO CRC Nº PA-010873/O
CONTADOR: JANAÍNA DOS SANTOS CANINDÉ CRC Nº PA-016595/O
CONTADOR: KARLA SANTOS DA SILVA CRC Nº PA-018921/O
TEC. EM CONTABILIDADE: IZAULI SOCORRO ALMEIDA DE MENDONÇA CRC Nº PA-

009598/O
MANDATO DE 2022 a 2023 - PARA MEMBRO SUPLENTES COMPLEMENTAR
Categoria Profissional Nome Registro n.º
CONTADOR: MARCIA ATHAYDE MOREIRA CRC Nº PA-010624/O
CONTADOR: RENATA ELIZONDO SOUZA CRC Nº PA-012329/O
CONTADOR: ELIZABETH ALLINE DE SOUSA CRC Nº PA-019165/O
MANDATO DE 2022 a 2023 - PARA MEMBRO EFETIVO COMPLEMENTAR
Categoria Profissional Nome Registro n.º
CONTADOR: SANDY PATRYCIA TEIXEIRA SENA CRC Nº PA-020071/O